in Thessalia cum Antipatro iungit. Pediti præerat Antiphilus: Mēnon Thessalus equiti. Hos Photion cruento Marte supatos fudit. Cecidit ī eo prælio Leonatus infesto telo acriter dimicando traiectus. Secūdū hanc Cratherus cū ingenti militū ui ex Asia traiecit in græciā Cū eo quoq; īstructis copiis in Cranone pugnatum ē, anceps diu certamen fuit. Cessitq; tādē græcus uiribus aliquāto inferior: Haud magna tamen accepta clade: paucisq; ferro absumptis: quanq; græci paulopost in antipatri potestātē sua culpa redacti sunt. Tū ob cōtēptos ab se duces: quos nec ætas nec rerū usus nec gubernādi peritia īperio dignos fecerant tū etiam ob ipsorū ignauiam: qui ut antipatrum uiderunt: suis admotum moribus uano metu perterriti & urbes & libertatē periter tradidere. Posthæc antipater infesto agmine athenas petiturus uidebatur. Tum Demosthenes Hiperidesque capitis metu ex urbe cesserunt. Erat ea tempestate Demades & senatu & omnium publico eiectus munere: cui neq; comitiis īteresse neq; ulli cōsilio publico tunc licebat quia pecuniam qua illū athenienses multauerāt: septies enī falsi dānatus fuerat: nondum soluerat ob inopiam. Is igitur pristina sibi ob iniquitatem temporum usurpata licentia tulit ad populū ut legati ad antipatrum de pace acturi cū imperatoria potestate mitterentur. Plæbs metuens ad Photionē studiose cōfugere: eius opē & cōsiliū implorare: illi uni suam patriæq; salutem comittere. Quibus Photiō si mihi creditum inquit esset: tunc cum ociosis uobis consulebā: haud nunc profecto tumultuantes cōsulere tis cui potissimum uos uestraq; credere debeat. Cum demadis ergo sententia populo placuisset, Pphotiō omnium consensu legatus ad antipatrum mittitur. Hic tunc in Thebano statua habebat: reficiendo armandoq; militi intentus: ut inde in atticum agrum irrumperet. Photion primus omnium ab antipatro petit. Ut atticis finibus quoad agatur de pace absteineat. Cratherus iniuste id ad Photione peti dicebat. Negabat enim prudentis esse aut boni imperatoris exercitum ex sociorū agris atq; opibus alere: quem tuto liceat hostili præda pastum locupletare. Tum antipater apprehensa legati dextera: danda est inquit hæc Photioni nostro gratia. Inde cum de pacis conditionibus est conuentum. Athenas rediens photion ubi populū cōsensu firmata sunt omnia Thebas cōtinuo aliis cum legatis emittit: Horū principem constat Xenocratē fuisse philosophum: cuius de uita moribus uirtuteq; tanta fuit mortalium ea tempestate opinio: tāta nois apud omnes famæq; celebritas: ut uulgo crederetur nullum esse hoīs tam crudelem nullū ita fere & cōtātū animū: quē nō uel solus Xenocratis cōspectus ad mansuetudinē sui q; uenerationē & amorē traduceret: Sed sefellit hanc hoīum opinionē ingrata quædā Antipatri & bonis infesta malignitas. Nā cæteros legatos humane cōplexus hūc unū nō dico non salutare sed nec aspicere quidē sustinuit. Tū Xenocratē benefecū agi dixisse ferunt: si se unū Antipater suæ in Athenienses īgratitudinis & perfidiæ uereat̄ testem. Eū deīde dicere incipiētē taceret tādē cū obstrepēdo: tū aduersando & cōminitādo coegit photion itaq; cum post Xenocratē suæ ciuitatis cām perorasset: Antipater in amicitia se populū Atheniensis mansurum respōdit. Permissurūq; ut ibi patriis legibus uiueret: si Demosthenes sibi & Hypides dederent: si itē illi rep̄. excluderent: qui nihil ubi opus erat cōferrēt ī publicū: si suū præsiidiū in Munichia hoc ē in Athenarū arcē accipissent: si deniq; absumptā eo bello pecuniā acceptaq; dāna refarcirēt. Has cæteri legati cōditiones lato excipiunt aīo. At Xenocratē dixisse fama ē: Seruis illas adeo belle modestas fore: liberis uero sicuti durissimas ita & repudiādas oīno. Cū aut photiō oraret Antipatq;: ut arcē uellet eiusq; præsiidiū ī Atheniensium manere potestātē: nonnulli Antipatrū ita respondisse tradūt: Volumus equidē oīa tua grā facere his exceptis q̄ aut tibi p̄nciei: aut nobis piculo uenire possint: q̄q; alii non hæc dixisse scribūt Antipatrū: sed rogasse photionē: uellet ne uades esse pro Atheniēsiū fide & cōstātia: spōdereq; populū si arcē illi & præsiidiū re-